
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  2758           DEL 29/10/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Lavori di completamento impianto antincendio a servizio del  P.O. 
Delogu di Ghilarza. Affidamento intervento alla Ditta Impianti Muroni & 
C. S.r.l., con sede in Oristano. CIG: Z55115B917

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati:

• l’atto  deliberativo  del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008,  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs.  n° 165/2001 e ss.mm.ii.;

• la Deliberazione del D.G. n. 801 del 05.06.2009, con la quale si è proceduto 
all’affidamento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di 
direzione della struttura complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. 
Marcello Serra; 

Premesso
• che con Deliberazione D.G. n. 611 del 22.07.2014,  si procedeva ad affidare 

all'Ing. Martino Pisano, l’incarico inerente la “Verifica e predisposizione dei 
documenti  occorrenti  per  la  presentazione  della  SCIA,  (Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività), relativa alle strutture di nuova costruzione del 
P.O. San Martino e dell'U.O. di Radiologia del P.O. Delogu di Ghilarza”; 

• che  l'emissione  della  SCIA,  per  ciascuna  struttura  è,  inoltre,  condizione 
indispensabile  per  l'acquisizione  dell'accreditamento  sanitario  delle  stesse 
strutture nel rispetto della normativa vigente; 

Considerato
• che l'Ing. Martino Pisano, presentava una descrizione e una stima delle opere 

necessarie, al fine di poter procedere all'emissione della SCIA relativa all'U.O. di 
Radiologia  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza,  consistenti  nell'esecuzione  di  un 
intervento  di  completamento  dell'impianto  antincendio  a  servizio  dello  stesso 
Presidio; ; 

• che detti lavori risultano improcrastinabili al fine del rilascio della SCIA per l'U.O. 
di  Radiologia  e  di  conseguenza,  all'accreditamento  della  medesima  Unità 
Operativa;

Dato atto
• che, nell'ambito dei finanziamenti  concessi a questa Azienda Sanitaria Locale, 

non essendo previsto un finanziamento in conto capitale destinato all'esecuzione 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



di detto intervento, con nota prot. NP/2014/9980 del 25.09.2014, si procedeva 
alla  richiesta  di  autorizzazione da  parte  della  Direzione  Generale  di 
quest'Azienda Sanitaria, allo stanziamento di risorse finanziarie  a valere sul 
bilancio corrente di questa Azienda, per un importo di € 37.000,00+IVA, così 
come stimato dall'Ing. Martino Pisano; 

• che  questa  Direzione  Generale,  nella  persona  del  Direttore  Generale, 
autorizzava l'integrazione del conto patrimoniale n. 0102020204 “Fabbricati 
Indisponibili” per l'importo richiesto; 

Considerata
la tipologia dell'intervento da eseguire e la spesa da sostenere, di poter procedere ai 
sensi dell'art. 125, comma 8 del  D. Lgs n. 163/06 ss.mm.ii. che consente per lavori di 
importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto da parte del Responsabile  del 
Procedimento;  
Ritenuto
di poter individuare quale ditta specializzata nel settore, per l'esecuzione dell'intervento 
di “Completamento impianto antincendio a servizio del  P.O. Delogu di Ghilarza”, la 
Ditta Impianti Muroni & C. s.r.l., con sede in Oristano, in quanto immediatamente 
disponibile  all'esecuzione  dello  stesso  intervento,  nonché  dotata  della 
professionalità richiesta dal caso in esame;  
Visti

• la nota, prot.  n. 68081 del 16.10.2014, con la quale veniva richiesto alla 
summenzionata Ditta, un preventivo  di spesa per l'esecuzione dell'intervento 
di  “Completamento  impianto  antincendio  a  servizio  del   P.O.  Delogu  di 
Ghilarza”; 

• il preventivo di spesa, assunto al prot. ASL al n. 68667 del 20.10.2014, che 
seppur non materialmente allegato al presente atto risulta parte integrante e 
sostanziale, con la quale la Ditta Impianti Muroni  & C. s.r.l., con sede in 
Oristano, chiede quale corrispettivo per l'esecuzione del suddetto intervento 
la somma di € 35.440,00+IVA; 

Ritenuto
di poter procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 125, comma 8 del D. Lgs n. 
163/06  ss.mm.ii,  alla  Ditta  Impianti  Muroni   &  C.  s.r.l.,  con  sede  in  Oristano, 
l'intervento di “Completamento impianto antincendio a servizio del  P.O. Delogu di 
Ghilarza”, per un importo di € 35.440,00+IVA; 
Visti

• la L.R. n. 10/06;
• la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
• il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare  alla Ditta Impianti  Muroni  & C. s.r.l., con sede in Oristano, ai 
sensi dell'art. 125, comma 8 del D. Lgs n. 163/06 ss.mm.ii, l'intervento di 
“Completamento  impianto  antincendio  a  servizio  del   P.O.  Delogu  di 
Ghilarza”, necessario all'emissione della SCIA e all'accreditamento sanitario 
dell'U.O  di  Radiologia  dello  stesso  Presidio,  per  un  importo  di 
€ 35.440,00+IVA;  

2. Di dare atto che non essendo previsto, nell'ambito dei finanziamenti in  conto 
capitale  concessi  a questa Azienda Sanitaria Locale,  alcuna risorsa finanziaria 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



destinata  all'esecuzione  di  detto  intervento,  si  provvederà  mediante  bilancio 
concorrente, anno 2014; 

3. Di far fronte alla spesa complessiva di  € 43.236,80, IVA compresa,  con 
imputazione  sul  conto  0102020204  “Fabbricati  Indisponibili” del  Bilancio 
2014  (AUT.  UANOR n° 2/2014 sub 9) centro di costo Z0103 P.O. Delogu cc 
-  CIG: Z55115B917

4. Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a 
fronte di  regolari  fatture, previa verifica da parte del  competente servizio 
sull'esecuzione dell'intervento in argomento;

5. Di trasmettere il  presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari 
Generali  e  Legali,  al  Servizio  Bilancio  ed  al  Collegio  Sindacale  per  gli 
adempimenti di rispettiva competenza.

                               Il Direttore del Servizio
       Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                   Ing. Marcello Serra

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
30/10/2014 al 13/11/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dr.ssa Antonina Daga
                

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 


